2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

Муниципальное образование

 ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

от 02.12.2022  № 07-07/205

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Щекинский район п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 12.11.2021 №210/П «Об  утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Начальнику отдела учета, отчетности и кредитования  финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район довести настоящий Приказ до соответствующих главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования Щекинский район и муниципальных образований поселений Щекинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Щекинский район, начиная с бюджета муниципального образования Щекинский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

	Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район
	Е.Н. Афанасьева

Исп.Райская Людмила Ивановна
тел.5-12-71

	Приложение

к приказу финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район

от 02.12.2022 № 07-07/205

Изменения, вносимые в Порядок применения

бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету муниципального
образования  Щекинский район, утвержденные
приказом финансового управления администрации
муниципального образования Щекинский район

от 12 ноября 2021 г. № 210/П
1. В преамбуле слова «от 06.06.2019 №85н» заменить словами «от 24.05.2022 №82н».

2. В Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район, утвержденные приказом финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 12 ноября 2021 г. № 210/П:
2.1. В главе 1 «Общие положения»:

2.1.1. В пункте 1 слова «от 06.06.2019 №85н» заменить словами «от 24.05.2022 №82н», слова «(далее – Приказ № 85н)» заменить словами «(далее – Приказ №82н)».

2.1.2. В пункте 3:

2.1.2.1. В абзаце одиннадцатом слова «Приказом №85н» заменить словами «Приказом №82н».

2.1.2.2. В абзаце двенадцатом слова «от 10.11.2021 №136» заменить словами «от 19.10.2022 №135», слова «(далее – Приказ № 136)» заменить словами «(далее – Приказ №135)», слова «Приказом №85н» заменить словами «Приказом №82н».
2.1.3. В пункте 4 слова «Приказом № 85н» заменить словами «Приказом №82н».
2.1.4. В пункте 9 слова «Приказом № 136» заменить словами «Приказом №135).

2.2. Приложение №1 к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район:
2.2.1. Дополнить новыми целевыми статьями:
	01
	1
	E1
	51721
	Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (создание и функционирование центров образования естественно-научной и технологической направленностей)

	01
	1
	E4
	52131
	Обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся (обеспечение материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды)

	12
	2
	04
	00000
	Муниципальный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	20
	2
	03
	00000
	Муниципальный проект «Обеспечение комплексного развития сельских территорий»

	Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район
	Е.Н. Афанасьева

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 12.11.2021 №210/П «Об  утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район»